
Deliberazione n. 1/2015 1/4 

  
 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 5 del mese di gennaio dell’anno 2015 in seduta ordinaria come da convocazione n. 28 del 30 

dicembre 2014 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul BUR n. 14 del 14 

febbraio 2013, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 

Massimiliano MONNANNI Presidente X  

Giovanni DEL PRETE  Vice Presidente X  

Mauro CATENACCI  Consigliere X  

Simone MASSIMILLA Consigliere X  

Antonino MOLINARO Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Massimiliano MONNANNI X   

Giovanni DEL PRETE  X   

Mauro CATENACCI  X   

Simone MASSIMILLA X   

Antonino MOLINARO X   

 

Assistito, in qualità di segretario verbalizzante, dal Responsabile del Settore socio-educativo-

assistenziale, ha adottato la seguente: 

 

DELIBERAZIONE N. 1  DEL 5 GENNAIO 2015 

APPROVAZIONE ATTO DI CONVENZIONE CON OPERA PIA ASILO SAVOIA - 

CONTRIBUTO PER L’ACQUISTO DEGLI ARREDI  STRUTTURA POLIFUNZIONALE 

PER LA TERZA ETA’ NEL COMPLESSO DI S. EUFEMIA IN VIA GIUSEPPE ANTONIO 

GUATTANI, 17 ROMA 

 



Deliberazione n. 1/2015 2/4 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il quale è stato nominato il 

Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 259 del 28 novembre 

2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

PREMESSO: 

 che questo Ente sta eseguendo i lavori per la realizzazione della struttura polifunzionale per la terza  

età nel complesso di S. Eufemia in Via G. A. Guattani 17 – Roma 

 che con Deliberazione n. 55 del 4 settembre 2014 è stato richiesto alla Regione Lazio l’erogazione 

di un contributo straordinario, avvalendosi delle risorse messe a disposizione dall’Opera Pia Asilo 

Savoia, necessario all’acquisizione degli arredi per la Struttura di che trattasi; 

DATO ATTO che con nota prot. n. 646455/GR-10-14 del 20 novembre 2014 l’Assessorato alle 

Politiche Sociali e Sport della Regione Lazio ha individuato gli IRAS quali beneficiari di un contributo 

di € 50.000,00 da parte dell’Opera Pia Asilo Savoia; 

 CONSIDERATO  che in data 19 dicembre 2014 con nota acquisita in atti con prot. n. 2834 l’Opera 

Pia Asilo Savoia ha trasmesso bozza dell’atto di convenzione da sottoscrivere tra le parti per la 

realizzazione delle opere di che trattasi; 

ESAMINATA la bozza dell’atto di convenzione; 

RITENUTO necessario conseguentemente: 

 approvare lo schema di convenzione, che allegata al presente atto ne costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

 delegare il Vice Presidente alla sottoscrizione della citata convenzione; 

 di dare mandato ai competenti Uffici di attivare tutte le procedure necessarie e propedeutiche alla 

acquisizione del contributo; 



Deliberazione n. 1/2015 3/4 

 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

VISTO il Documento programmatico di indirizzi approvato dal Consiglio di Amministrazione con 

deliberazione n. 2 adottata in data 18 febbraio 2013; 

SENTITO il parere del Responsabile del settore economico-finanziario; 

 

SENTITO il parere favorevole reso dal Responsabile del Settore Affari Generali dell’Ente ai sensi 

della normativa vigente; 

SU PROPROSTA del Responsabile del Settore socio-educativo-assistenziale; 

per i motivi esposti in narrativa ed all’unanimità 

DELIBERA 

1. di approvare lo schema di convenzione tra gli IRAS e l’Opera Pia Asilo Savoia, che allegato al 

presente atto ne forma parte integrante e sostanziale, per regolamentare la gestione del contributo di 

€ 50.000,00 che l’Opera Pia Asilo Savoia, così come stabilito dall’Assessorato Politiche Sociali e 

Sport della Regione Lazio con nota prot. 646455/GR-10-24 del 20 novembre 2014 erogherà 

all’Ente per l’acquisizione degli arredi necessari alla Struttura Polifunzionale per la Terza Età sita 

nel complesso di S. Eufemia in Via G. A. Guattani 17 – Roma; 

2. di delegare il Vice Presidente alla sottoscrizione della citata convenzione; 

3. di dare mandato ai competenti Uffici di attivare tutte le le procedure necessarie e propedeutiche alla 

acquisizione del contributo. 

Il Presidente   f.to Massimiliano Monnanni 

Il Vice Presidente  f.to Giovanni Del Prete                  

Il Consigliere    f.to Mauro Catenacci 

Il Consigliere   f.to Simone Massimilla 



Deliberazione n. 1/2015 4/4 

 

 

Il Consigliere   f.to Antonino Molinaro 

         Il Segretario Verbalizzante 

            f.to Francesca Pitucco 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 9 gennaio 

2015 

                 

            f.to Daniele Chirico



 

 


